UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v mua thuốc thuộc DMT đấu thầu

tập trung QG, Đàm phán giá QG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 204/TTMS-NVD ngày 28/4/2022 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm MSTTQG) về việc

chủ động mua sắm các thuốc thuộc Danh mục ĐTTTQG và Danh mục áp dụng

hình thức đàm phán giá tại Thông tư số 15/2020/TT-BYT.

 Theo đó, hiện nay Trung tâm MSTTQG đang khẩn trương triển khai công

tác đấu thầu tập trung cấp Quốc gia và Đàm phán giá các thuốc thuộc danh mục

tại Thông tư số 15/2020/TT-BYT. Trong thời gian chưa có kết quả đấu thầu tập

trung quốc gia và đàm phán giá, để đảm bảo đủ thuốc phục vụ nhu cầu khám,

chữa bệnh cho nhân dân, các cơ sở y tế nếu có nhu cầu cần thiết được tự thực

hiện mua sắm các thuốc này theo hướng dẫn tại Công văn số 580/TTMS-NVD

ngày 24/11/2021 của Trung tâm MSTTQG (có Công văn gửi kèm).

 Giám đốc đơn vị chịu trách nhiệm về việc tổ chức đấu thầu mua sắm các

thuốc thuộc Danh mục ĐTTTQG và Danh mục áp dụng hình thức Đàm phán giá

theo đúng quy định hiện hành.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T09:32:57+0700

		2022-05-04T10:25:12+0700

		2022-05-04T10:26:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T10:26:32+0700